
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 

Página 1 de 2 

 

 

EDITAL N.º 41/2021 – RESULTADO FINAL AGENTE DA DEFESA CIVIL – CONCURSO 

PÚLICO N.º 01/2019 

 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI – ESTADO DO PARANÁ, inscrita no CNPJ 

sob n° 75.658.377/0001-31, no uso de suas atribuições legais; e 

 

CONSIDERANDO o cronograma estabelecido para o cargo de Agente da Defesa Civil 

constante no Edital de n.º 25/2021. 

 

RESOLVE 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL da PROVA OBJETIVA e PROVA 

PRÁTICA do Concurso Público de n.º 01/2019, abrangendo o cargo de AGENTE DA DEFESA 

CIVIL, conforme ANEXO I deste edital. 

 

2. Todas as informações deste edital, foram produzidas pela FUNTEF, instituição 

responsável pelo Concurso Público. 

 

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2021. 

 

 

 

-IRANI JOSÉ BARROS- 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3512-3000 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31 

Página 2 de 2 

ANEXO I 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2019 
RESULTADO FINAL 

CARGO: AGENTE DA DEFESA CIVIL 

Inscrição Nome Data de 
nascimento 

NE PORT MAT INF CGERAL Acertos Nota 
P.O. 

Nota 
P.P. 

Nota 
Final 

Colocação 

1546 EULERSOM TUONO DE OLIVEIRA 30/05/1992 25 4 4 2 1 36 90,00 93,33 91,66 1º 

1705 JURAMIL ALEX DOS SANTOS 04/04/1991 23 3 3 2 0 31 77,50 86,66 82,08 2º 

1746 ADRIANA APARECIDA MACHADO 18/04/1991 25 4 3 2 2 36 90,00 73,33 81,66 3º 

2206 JULIO CESAR RIBEIRO SANTOS 08/12/1982 22 3 2 1 0 28 70,00 73,33 71,66 4º 

887 ROGERIO DOS SANTOS SOARES 07/10/1985 20 4 3 2 0 29 72,50 60,00 66,25 5º 

1223 JULIANA LOPES DOS SANTOS 05/03/1990 17 1 1 1 0 20 50,00 80,00 65,00 6º 

606 DOUGLAS DELGADO 28/10/1996 16 0 1 2 1 20 50,00 66,66 58,33 7º 

2272 LUIS ANTONIO BUENO 12/12/1984 21 2 3 2 1 29 72,50 0,00 36,25 Desclassificado 

 

NE – Questões Específicas 

PORT – Português 

MAT – Matemática 

INF – Informática 

CGERAL – Conhecimentos Gerais 

P.O. – Prova Objetiva 

P.P. – Prova Prática 


